

PAISAGISMO A MARGENS DA RODOVIA	Nº SICONV 0	Nº OPERAÇÃO 0	PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TOCANTINS	Nº OPERAÇÃO 0	PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TOCANTINS
---------------------------------	----------------	------------------	---	------------------	---

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo	Nº	Agrupador de Eventos	TODA A PRAÇA	
							1	2
<b>PAISAGISMO A MARGENS DA RODOVIA</b>							<b>775.269,10</b>	
1.	TRECHO 02		-					
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES		-					
1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50		2.Ser	Serviços Preliminares	4,50	
1.2.	CALÇADA		-					
1.2.1.	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	357,08		3.Me	Melo Fio e Compactação	357,08	
1.2.2.	PREPARO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA EM PASSEIO (CALÇADA), EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 07/2016	M2	2.540,15		3.Me	Melo Fio e Compactação	2.540,15	
1.2.3.	RAMPA DE ACESSO A CADEIRANTES	M3	152,41		4.Ca	Calçada e Rampa	152,41	
1.2.4.	RAMPA DE ACESSO A CADEIRANTES	UN	1,00		4.Ca	Calçada e Rampa	1,00	
1.3.	PAISAGISMO		-					
1.3.1.	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF. 05/2018	M2	6.157,47		5.Ter	Terra Vegetal, Grama e Pedra	6.157,47	
1.3.2.	TERRA VEGETAL A GRANEL - INCLUSO ESPALHAMENTO E PENEIRAMENTO	M3	184,72		5.Ter	Terra Vegetal, Grama e Pedra	184,72	
1.3.3.	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	13,31		5.Ter	Terra Vegetal, Grama e Pedra	13,31	
1.3.4.	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. (OITI)	UN	66,00		6.Pal	Plântio de Arvore	66,00	
1.3.5.	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. (YPE-AMARELO)	UN	14,00		6.Pal	Plântio de Arvore	14,00	
1.3.6.	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. (IPÊ ROXO OU RESEDÁ)	UN	24,00		6.Pal	Plântio de Arvore	24,00	
1.3.7.	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. (FLAMBOYANT)	UN	16,00		6.Pal	Plântio de Arvore	16,00	
1.3.8.	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. (PALMEIRA AZUL, ARECA BAMBU PALMEIRA IMPERIAL)	UN	35,00		6.Pal	Plântio de Arvore	35,00	
1.3.9.	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. (AZALEIAS)	UN	37,00		6.Pal	Plântio de Arvore	37,00	
1.4.	PINTURA E ACABAMENTO		-					
1.4.1.	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. (CICLOVIA)	M2	661,04		7.Pin	Pintura e Acabamento	661,04	
1.4.2.	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. (CICLOVIA)	M2	198,31		7.Pin	Pintura e Acabamento	198,31	
1.4.3.	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO).	M	692,36		7.Pin	Pintura e Acabamento	692,36	
1.5.	EQUIPAMENTOS		-					
1.5.1.	BANCO EM MADEIRA PLASTICA COM 1,50M C/ ENCOSTO	UN	31,00		8.Eq	Equipamentos	31,00	
1.5.2.	LIXEIRA ECOLÓGICA DUPLA DE POLIETILENO 50L AMARELO C/ SUPORTE.	UN	15,00		8.Eq	Equipamentos	15,00	
1.6.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		-					
1.6.1.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1.760,76		10.Q	Quadros e Fiação	1.760,76	
1.6.2.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	2.411,03		10.Q	Quadros e Fiação	2.411,03	
1.6.3.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 07/2020	M	66,90		10.Q	Quadros e Fiação	66,90	
1.6.4.	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF. 12/2020	UN	77,00		9.Ele	Eletroduto e Caixa	77,00	
1.6.5.	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	27,00		12.Li	Luminárias	27,00	
1.6.6.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	2,00		10.Q	Quadros e Fiação	2,00	
1.6.7.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00		10.Q	Quadros e Fiação	1,00	
1.6.8.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00		10.Q	Quadros e Fiação	1,00	
1.6.9.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00		10.Q	Quadros e Fiação	1,00	
1.6.10.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00		10.Q	Quadros e Fiação	1,00	
1.6.11.	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE "90" KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		10.Q	Quadros e Fiação	3,00	

APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAISAGISMO A MARGENS DA RODOVIA	Nº SICONV 0	Nº OPERAÇÃO 0	PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TOCANTINS	Nº OPERAÇÃO 0	PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TOCANTINS
--	----------------	------------------	---	------------------	---

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo	Nº	Agrupador de Eventos	TODA A PRAÇA	
							1	2
<b>PAISAGISMO A MARGENS DA RODOVIA</b>							<b>775.269,10</b>	
1.6.12.	DISJUNTOR DR TETRAPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	1,00		10.Q	Quadros e Fiação	1,00	
1.6.13.	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 12/2015	M	80,00		9.Ele	Eletroduto e Caixa	80,00	
1.6.14.	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 12/2015	M	688,00		9.Ele	Eletroduto e Caixa	688,00	
1.6.15.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 12/2021	M	752,39		9.Ele	Eletroduto e Caixa	752,39	
1.6.16.	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 08/2020	UN	52,00		12.Li	Luminárias	52,00	
1.6.17.	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 08/2020	UN	48,00		12.Li	Luminárias	48,00	
1.6.18.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO BIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	1,00		10.Q	Quadros e Fiação	1,00	
1.6.19.	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO DUPLO T, PARA ENTRADA DE ENERGIA P/ FIXAÇÃO DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		11.Pi	Poste	1,00	
1.6.20.	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, SEM LUMINÁRIAS E LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	24,00		11.Pi	Poste	24,00	
1.6.21.	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = "2,5" M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 11/2019	UN	52,00		11.Pi	Poste	52,00	
1.7.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		-					
1.7.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	5,00		1.Ad	Administração Local	5,00	
2.	PROJETO		-					
2.1.	ELABORAÇÃO DE PROJETO		-					
2.1.1.	ELABORAÇÃO DE PROJETO	UN	1,00		13.E	Elaboração de Projeto	1,00	

SÃO BENTO DO TOCANTINS

Local

quarta-feira, 16 de novembro de 2022

Data

Responsável Técnico

Nome: GUSTAVO SILVA VELOSO

CREA/CAU: CAU/TO: 273.379-0

ART/RRT:

Responsável Técnico

Nome: GUSTAVO SILVA VELOSO

CREA/CAU: CAU/TO: 273.379-0

ART/RRT: